
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 3,815,383 1,976,108 1,839,275

국 245,588 117,614 127,974

균 135,000 135,000 0

기 18,000 18,000 0

시 1,771,331 671,083 1,100,248

구 1,409,498 954,271 455,227

추 235,966 80,140 155,826

지역경제 활성화 1,622,430 101,774 1,520,656

국 6,737 0 6,737

기 18,000 18,000 0

시 1,183,052 14,436 1,168,616

구 414,641 69,338 345,303

지역경제 활성화 1,622,430 101,774 1,520,656

국 6,737 0 6,737

기 18,000 18,000 0

시 1,183,052 14,436 1,168,616

구 414,641 69,338 345,303

전통시장 시설현대화사업(국제시장)(전환사업) 351,789 0 351,789

시 293,157 0 293,157

구 58,632 0 58,632

401 시설비및부대비 351,789 0 351,789

시 293,157 0 293,157

구 58,632 0 58,632

01 시설비 351,789 0 351,789

○지붕벽체 패널 교체 및 옥상 방수
351,789 0 351,789

시 293,157 0 293,157

구 58,632 0 58,632

전통시장 시설현대화사업(아리랑거리)(전환사업) 800,000 0 800,000

시 640,000 0 640,000

구 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

시 640,000 0 640,000

구 160,000 0 160,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○고객지원센터 조성 800,000 0 800,000

시 640,000 0 640,000

구 160,000 0 160,000

전통시장 환경개선사업(전환사업) 197,680 0 197,680

시 118,608 0 118,608

구 79,072 0 79,072

401 시설비및부대비 197,680 0 197,680

시 118,608 0 118,608
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351,789,000원

800,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

구 79,072 0 79,072

01 시설비 197,680 0 197,680

○국제시장 조류 차단망 설치 및 전동어닝 보
수 교체 40,000 0 40,000

시 24,000 0 24,000

구 16,000 0 16,000

○창선상가 노후 소방시설 정비
16,490 0 16,490

시 9,894 0 9,894

구 6,596 0 6,596

○신동아수산물종합시장 주차타워 전기·기
계시설 교체 40,000 0 40,000

시 24,000 0 24,000

구 16,000 0 16,000

○영주시장 건물 외벽 도색 정비
40,000 0 40,000

시 24,000 0 24,000

구 16,000 0 16,000

○부평깡통시장 아케이드 개폐기 보수
12,100 0 12,100

시 7,260 0 7,260

구 4,840 0 4,840

○부평깡통시장 아케이드 소방시설 보수
29,400 0 29,400

시 17,640 0 17,640

구 11,760 0 11,760

○논치시장 건물 외벽 도색
9,900 0 9,900

시 5,940 0 5,940

구 3,960 0 3,960

○논치시장 공용화장실 환경 개선
9,790 0 9,790

시 5,874 0 5,874

구 3,916 0 3,916

전통시장 재난·재해 예방 및 지원 사업 61,435 0 61,435

시 49,148 0 49,148

구 12,287 0 12,287

401 시설비및부대비 61,435 0 61,435

시 49,148 0 49,148

구 12,287 0 12,287

01 시설비 61,435 0 61,435

○신동아수산물종합시장 지하 2층 천장 보수
·보강 61,435 0 61,435

시 49,148 0 49,148

구 12,287 0 12,287
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40,000,000원

16,490,000원

40,000,000원

40,000,000원

12,100,000원

29,400,000원

9,900,000원

9,790,000원

61,435,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

전통시장 배송서비스 등 지원사업 89,337 0 89,337

시 58,722 0 58,722

구 30,615 0 30,615

307 민간이전 89,337 0 89,337

시 58,722 0 58,722

구 30,615 0 30,615

02 민간경상사업보조 89,337 0 89,337

○전통시장 시장매니저 지원사업 89,337 0 89,337

ㅇ창선상가 등 3개 시장 매니저 인건비 지원
76,788 0 76,788

시 51,192 0 51,192

구 25,596 0 25,596

ㅇ창선상가 등 3개 시장 홍보비 지원
12,549 0 12,549

시 7,530 0 7,530

구 5,019 0 5,019

물가 안정 및 상거래질서 확립 26,142 28,182 △2,040

201 일반운영비 0 2,040 △2,040

01 사무관리비 0 2,040 △2,040

○착한가격업소 인센티브 지급(종량제봉투20
ℓ) 0 2,040 △2,040

착한가격업소 활성화 지원 사업 22,455 0 22,455

국 6,737 0 6,737

시 8,981 0 8,981

구 6,737 0 6,737

301 일반보전금 22,455 0 22,455

국 6,737 0 6,737

시 8,981 0 8,981

구 6,737 0 6,737

14 기타보상금 22,455 0 22,455

○착한가격업소 활성화 지원 사업
22,455 0 22,455

국 6,737 0 6,737

시 8,981 0 8,981

구 6,737 0 6,737

고용 촉진 및 안정 971,093 1,012,777 △41,684

국 82,899 41,450 41,449

균 135,000 135,000 0

시 170,384 274,700 △104,316

구 359,233 481,487 △122,254

추 223,577 80,140 143,437

고용촉진기반조성 971,093 1,012,777 △41,684

국 82,899 41,450 41,449

균 135,000 135,000 0
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76,788,000원

12,549,000원

경정 0원

22,455,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

시 170,384 274,700 △104,316

구 359,233 481,487 △122,254

추 223,577 80,140 143,437

일자리지원센터 운영 95,321 38,648 56,673

시 21,236 0 21,236

구 38,648 38,648 0

추 35,437 0 35,437

101 인건비 37,496 18,748 18,748

시 18,748 0 18,748

구 18,748 18,748 0

04 기간제근로자등보수 37,496 18,748 18,748

○취업상담원 보수 37,496 18,748 18,748

ㅇ기본급 33,722 16,861 16,861

시 16,861 0 16,861

구 16,861 16,861 0

ㅇ사용자 부담금 3,774 1,887 1,887

·국민연금보험부담금
1,518 759 759

시 759 0 759

구 759 759 0

·국민건강보험부담금
1,196 590 606

시 606 0 606

구 590 590 0

·고용보험부담금
591 296 295

시 295 0 295

구 296 296 0

·산재보험부담금
322 169 153

시 153 0 153

구 169 169 0

·노인장기요양보험부담금
147 73 74

시 74 0 74

구 73 73 0

201 일반운영비 34,375 19,300 15,075

시 2,488 0 2,488

구 19,300 19,300 0

추 12,587 0 12,587

01 사무관리비 12,487 1,300 11,187

○일자리통합지원센터 이전 사업비 11,187 0 11,187

ㅇ현판 및 게시판 등 제작
2,000 0 2,000
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경정 84,303원*2명*200일

경정 33,722,000원*4.5%

경정 33,722,000원*3.545%

경정 33,722,000원*1.75%

경정 33,722,000원*0.952%

경정 1,196,000원*12.27%

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

추 2,000 0 2,000

ㅇ사무용품 구입 등 4,000 0 4,000

추 4,000 0 4,000

ㅇ복합기 렌탈 900 0 900

추 900 0 900

ㅇ업무용 소프트웨어 구입 1,287 0 1,287

·한글 2022 449 0 449

추 449 0 449

·MS 오피스 2021 838 0 838

추 838 0 838

ㅇ홍보물 및 이전 안내문 제작 등
3,000 0 3,000

추 3,000 0 3,000

02 공공운영비 1,400 0 1,400

○공공요금 등(전기세, 통신료, 보안경비 등)
1,400 0 1,400

추 1,400 0 1,400

03 행사운영비 20,488 18,000 2,488

○중구 일자리박람회
12,488 10,000 2,488

시 2,488 0 2,488

구 10,000 10,000 0

405 자산취득비 22,850 0 22,850

추 22,850 0 22,850

01 자산및물품취득비 22,850 0 22,850

○일자리통합지원센터 집기 및 비품등 구입 22,850 0 22,850

ㅇ가구 등(파티션, 민원의자, 테이블 등)
17,000 0 17,000

추 17,000 0 17,000

ㅇ문서세단기 800 0 800

추 800 0 800

ㅇ냉장고 550 0 550

추 550 0 550

ㅇ텔레비젼 600 0 600

추 600 0 600

ㅇPC본체 2,400 0 2,400

추 2,400 0 2,400

ㅇ모니터 1,500 0 1,500

추 1,500 0 1,500

공공근로사업 379,100 564,740 △185,640

시 96,880 243,200 △146,320

구 96,880 243,200 △146,320

추 185,340 78,340 107,000

401 시설비및부대비 375,760 561,400 △185,640
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4,000,000원

300,000원*3월

224,400원*2개

419,000원*2개

3,000,000원

1,400,000원

경정 12,487,660원

17,000,000원

800,000원*1대

550,000원*1대

600,000원*1대

1,200,000원*2대

250,000원*6대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

시 96,880 243,200 △146,320

구 96,880 243,200 △146,320

추 182,000 75,000 107,000

01 시설비 375,760 561,400 △185,640

○공공근로사업 추진
193,760 561,400 △367,640

시 96,880 243,200 △146,320

구 96,880 243,200 △146,320

추 0 75,000 △75,000

○공공근로사업 추진 182,000 0 182,000

추 182,000 0 182,000

사회적경제기업 사업개발비 지원사업 43,650 0 43,650

국 30,555 0 30,555

시 9,168 0 9,168

구 3,927 0 3,927

402 민간자본이전 43,650 0 43,650

국 30,555 0 30,555

시 9,168 0 9,168

구 3,927 0 3,927

02 민간자본사업보조(이전재원) 43,650 0 43,650

○사회적경제기업 사업개발비 지원사업
43,650 0 43,650

국 30,555 0 30,555

시 9,168 0 9,168

구 3,927 0 3,927

지역단위 협동조합 활성화 사업 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

201 일반운영비 1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

03 행사운영비 1,600 0 1,600

○찾아가는 협동조합 아카데미
1,600 0 1,600

시 1,600 0 1,600

지역주도형 청년일자리사업 98,098 77,500 20,598

국 52,344 41,450 10,894

구 42,954 34,250 8,704

추 2,800 1,800 1,000

201 일반운영비 4,200 2,700 1,500

국 700 450 250

구 700 450 250

추 2,800 1,800 1,000

01 사무관리비 4,200 2,700 1,500

○지역기반 성장형 청년인턴사업 4,200 2,700 1,500
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경정 193,760,000원

182,000,000원

43,650,000원

1,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진기반조성 (단위:천원)

ㅇ직무역량지원 등 기타지원금
1,400 900 500

국 700 450 250

구 700 450 250

ㅇ자율지원

2,800 1,800 1,000

추 2,800 1,800 1,000

307 민간이전 93,898 74,800 19,098

국 51,644 41,000 10,644

구 42,254 33,800 8,454

02 민간경상사업보조 93,898 74,800 19,098

○지역기반 성장형 청년인턴사업 93,898 64,800 29,098

ㅇ인건비 93,898 64,800 29,098

국 51,644 36,000 15,644

구 42,254 28,800 13,454

○사회적기업활성화 청년인력지원 프로젝트
인센티브 0 10,000 △10,000

국 0 5,000 △5,000

구 0 5,000 △5,000

청년 역량강화 13,575 0 13,575

시 10,000 0 10,000

구 3,575 0 3,575

307 민간이전 13,575 0 13,575

시 10,000 0 10,000

구 3,575 0 3,575

02 민간경상사업보조 13,575 0 13,575

○청년 프로그램 지원 사업
13,575 0 13,575

시 10,000 0 10,000

구 3,575 0 3,575

취창업 교육 훈련 7,860 0 7,860

201 일반운영비 660 0 660

01 사무관리비 660 0 660

○취업교육훈련운영 현수막 제작
660 0 660

307 민간이전 7,200 0 7,200

12 민간인위탁교육비 7,200 0 7,200

○취업교육훈련운영 7,200 0 7,200

취약계층 일자리 지원 251,880 319,693 △67,813

시 188,910 239,770 △50,860

구 62,970 79,923 △16,953

취약계층 생계 지원 251,880 319,693 △67,813

시 188,910 239,770 △50,860
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경정 (300,000원*4명)+(200,000원*1명)

경정 (50,000원*4명*12월)+(50,000원*1명*8
월)

경정 93,898,000원

경정 0원

13,575,000원

66,000원*10개

120,000원*60명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 취약계층 일자리 지원
단위: 취약계층 생계 지원 (단위:천원)

구 62,970 79,923 △16,953

지역공동체일자리사업(전환사업) 251,880 319,693 △67,813

시 188,910 239,770 △50,860

구 62,970 79,923 △16,953

401 시설비및부대비 251,880 319,693 △67,813

시 188,910 239,770 △50,860

구 62,970 79,923 △16,953

01 시설비 251,880 319,693 △67,813

○지역공동체일자리사업
251,880 319,693 △67,813

시 188,910 239,770 △50,860

구 62,970 79,923 △16,953

청년 정책 활성화 325,890 101,477 224,413

국 116,012 24,000 92,012

시 116,208 16,800 99,408

구 89,281 60,677 28,604

추 4,389 0 4,389

청년 복지 향상 325,890 101,477 224,413

국 116,012 24,000 92,012

시 116,208 16,800 99,408

구 89,281 60,677 28,604

추 4,389 0 4,389

중구 청년센터, 청년마루 운영 13,677 38,677 △25,000

101 인건비 6,357 31,357 △25,000

04 기간제근로자등보수 6,357 31,357 △25,000

○청년센터 운영 취업상담원 인건비 6,357 31,357 △25,000

ㅇ기본급 5,480 27,146 △21,666

ㅇ생활임금 보전수당
214 1,057 △843

ㅇ국민연금보험부담금
257 1,270 △1,013

ㅇ국민건강보험부담금
199 986 △787

ㅇ고용보험부담금
100 494 △394

ㅇ산재보험부담금
57 283 △226

ㅇ노인장기요양보험부담금
50 121 △71

청년월세 한시 특별지원사업 232,024 48,000 184,024

국 116,012 24,000 92,012

시 81,208 16,800 64,408

구 34,804 7,200 27,604

301 일반보전금 232,024 48,000 184,024

국 116,012 24,000 92,012
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경정 251,880,000원

경정 84,303원*1명*65일

경정 3,281원*1명*65일

경정 5,692,960원*4.5%

경정 5,692,960원*3.495%

경정 5,692,960원*1.75%

경정 5,692,960원*1%

경정 49,800원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

시 81,208 16,800 64,408

구 34,804 7,200 27,604

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 232,024 48,000 184,024

○청년월세 한시 특별지원사업 지원금
232,024 48,000 184,024

국 116,012 24,000 92,012

시 81,208 16,800 64,408

구 34,804 7,200 27,604

동네 청년공간 활성화 지원 사업 54,389 0 54,389

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

추 4,389 0 4,389

101 인건비 54,389 0 54,389

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

추 4,389 0 4,389

04 기간제근로자등보수 54,389 0 54,389

○청년센터 연장 운영 인건비 54,389 0 54,389

ㅇ기본급(상반기) 8,937 0 8,937

시 4,469 0 4,469

구 4,468 0 4,468

ㅇ국민연금보험부담금
403 0 403

시 201 0 201

구 202 0 202

ㅇ국민건강보험부담금
317 0 317

시 159 0 159

구 158 0 158

ㅇ고용보험부담금 161 0 161

시 80 0 80

구 81 0 81

ㅇ산재보험부담금 83 0 83

시 42 0 42

구 41 0 41

ㅇ노인장기요양보험부담금
41 0 41

시 20 0 20

구 21 0 21

ㅇ기본급(하반기) 35,571 0 35,571

시 17,786 0 17,786

구 17,785 0 17,785

ㅇ기본급(하반기) 4,389 0 4,389

추 4,389 0 4,389
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경정 232,024,000원

84,303원*1명*106일

8,937,000원*4.5%

8,937,000원*3.545%

8,937,000원*1.8%

8,937,000원*0.921%

317,000원*12.81%

35,571,000원

4,389,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 청년 정책 활성화
단위: 청년 복지 향상 (단위:천원)

ㅇ국민연금보험부담금
1,799 0 1,799

시 899 0 899

구 900 0 900

ㅇ국민건강보험부담금
1,417 0 1,417

시 708 0 708

구 709 0 709

ㅇ고용보험부담금 720 0 720

시 360 0 360

구 360 0 360

ㅇ산재보험부담금 369 0 369

시 185 0 185

구 184 0 184

ㅇ노인장기요양보험부담금
182 0 182

시 91 0 91

구 91 0 91

청년 거리예술 활성화 지원 사업 11,000 0 11,000

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

307 민간이전 11,000 0 11,000

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

02 민간경상사업보조 11,000 0 11,000

○청년 거리예술 활성화 사업
11,000 0 11,000

시 10,000 0 10,000

구 1,000 0 1,000

농·수·축산물 유통관리 239,734 273,998 △34,264

국 18,570 30,794 △12,224

시 104,772 117,372 △12,600

구 108,392 125,832 △17,440

추 8,000 0 8,000

농·수·축산물 등 유통질서확립 239,734 273,998 △34,264

국 18,570 30,794 △12,224

시 104,772 117,372 △12,600

구 108,392 125,832 △17,440

추 8,000 0 8,000

유기동물 위탁보호비 30,000 30,000 0

시 11,000 15,000 △4,000

구 11,000 15,000 △4,000

추 8,000 0 8,000

307 민간이전 30,000 30,000 0
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39,960,000원*4.5%

39,960,000원*3.545%

39,960,000원*1.8%

39,960,000원*0.921%

1,417,000원*12.81%

11,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

시 11,000 15,000 △4,000

구 11,000 15,000 △4,000

추 8,000 0 8,000

05 민간위탁금 30,000 30,000 0

○유기동물 위탁보호비
22,000 30,000 △8,000

시 11,000 15,000 △4,000

구 11,000 15,000 △4,000

○유기동물 위탁보호비 8,000 0 8,000

추 8,000 0 8,000

사회적 약자 반려동물 진료비지원 450 750 △300

시 225 375 △150

구 225 375 △150

307 민간이전 450 750 △300

시 225 375 △150

구 225 375 △150

02 민간경상사업보조 450 750 △300

○사회적 약자 반려동물 진료비지원
450 750 △300

시 225 375 △150

구 225 375 △150

도시농업텃밭 조성지원사업(전환사업) 10,000 10,000 0

시 5,500 5,000 500

구 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 1,000 1,000 0

시 1,000 500 500

구 0 500 △500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○도시농업 교육 등 지원 1,000 1,000 0

시 1,000 500 500

구 0 500 △500

초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업 5,248 5,248 0

국 0 2,624 △2,624

시 2,624 1,312 1,312

구 2,624 1,312 1,312

307 민간이전 5,248 5,248 0

국 0 2,624 △2,624

시 2,624 1,312 1,312

구 2,624 1,312 1,312

02 민간경상사업보조 5,248 5,248 0

○초등돌봄교실 과일간식지원 시범사업
5,248 5,248 0

국 0 2,624 △2,624

시 2,624 1,312 1,312
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경정 22,000,000원

8,000,000원

경정 450,000원

1,000,000원

5,248,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 농·수·축산물 유통관리
단위: 농·수·축산물 등 유통질서확립 (단위:천원)

구 2,624 1,312 1,312

어선원 및 어선 재해보상보험 지원사업 89,180 117,000 △27,820

시 44,590 58,500 △13,910

구 44,590 58,500 △13,910

307 민간이전 89,180 117,000 △27,820

시 44,590 58,500 △13,910

구 44,590 58,500 △13,910

02 민간경상사업보조 89,180 117,000 △27,820

○어선원 재해보상보험 지원사업
71,180 92,000 △20,820

시 35,590 46,000 △10,410

구 35,590 46,000 △10,410

○어선 재해보상보험 지원사업
18,000 25,000 △7,000

시 9,000 12,500 △3,500

구 9,000 12,500 △3,500

임산부 친환경농산물 지원사업 13,056 19,200 △6,144

국 0 9,600 △9,600

시 6,528 2,880 3,648

구 6,528 6,720 △192

307 민간이전 13,056 19,200 △6,144

국 0 9,600 △9,600

시 6,528 2,880 3,648

구 6,528 6,720 △192

02 민간경상사업보조 13,056 19,200 △6,144

○임산부 친환경농산물 지원사업
13,056 19,200 △6,144

국 0 9,600 △9,600

시 6,528 2,880 3,648

구 6,528 6,720 △192

행정운영경비(일자리경제과) 133,468 127,575 5,893

인력운영비 38,235 37,229 1,006

일자리지원센터 인력운영비 38,235 37,229 1,006

101 인건비 37,014 36,042 972

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,014 36,042 972

○일자리지원센터 인건비 37,014 36,042 972

ㅇ기본급(5호봉)
28,484 28,090 394

ㅇ2022년 기본급 소급분 357 0 357

ㅇ명절휴가비 1,899 1,873 26

ㅇ2022년 명절휴가비 소급분 26 0 26

ㅇ가족수당 840 720 120

ㅇ연차유급휴가수당
1,698 1,676 22
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경정 71,180,000원

경정 18,000,000원

경정 13,056,000원

경정 2,373,600원*12월

32,440원*11월

경정 2,373,600원*80%

25,950원

경정 70,000원*12월

경정 13,264원*8시간*16일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ㅇ시간외근무수당
2,030 2,003 27

303 포상금 1,221 1,187 34

02 성과상여금 1,221 1,187 34

○무기계약근로자 성과상여금
1,204 1,187 17

○2022년 무기계약근로자 성과상여금 소급분
17 0 17

기본경비 95,233 90,346 4,887

부서기본경비 95,233 90,346 4,887

201 일반운영비 13,353 12,786 567

01 사무관리비 13,353 12,786 567

○부서운영 기본수용비
6,417 6,138 279

○기본업무수행 급량비
6,336 6,048 288

202 여비 71,760 68,640 3,120

01 국내여비 71,760 68,640 3,120

○기본업무수행 여비
71,760 68,640 3,120

405 자산취득비 2,620 1,420 1,200

01 자산및물품취득비 2,620 1,420 1,200

○부서용 노트북 구입 1,200 0 1,200

재무활동(일자리경제과) 232,074 0 232,074

보전지출 232,074 0 232,074

보조금반환금 232,074 0 232,074

802 반환금기타 232,074 0 232,074

01 국고보조금반환금 99,232 0 99,232

○2022년 전통시장 주차환경개선사업
7,468 0 7,468

○2022년 전통시장 주차환경개선사업(이자)
57 0 57

○2022년 화재알림시설 설치사업
3,274 0 3,274

○2022년 화재알림시설 설치사업(이자)
79 0 79

○2022년 지역방역일자리사업
5,903 0 5,903

○2022년 지역방역일자리사업(이자)
49 0 49

○2022년 사회적기업 일자리창출 지원사업
68,804 0 68,804

○2022년 사회적기업 일자리창출 지원사업(이
자) 199 0 199

○2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업
6,676 0 6,676
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경정 13,264원*150%*102시간

경정 3,166,580원*38%

16,410원

경정 279,000원*23명

경정 8,000원*3식*22명*12월

경정 260,000원*23명*12월

1,200,000원*1대

7,467,600원

56,400원

3,273,240원

78,850원

5,902,990원

48,760원

68,803,100원

198,770원

6,675,110원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업(이
자) 32 0 32

○2022년 사회적기업 사업개발비 지원사업(이
자) 16 0 16

○2022년 사회적기업 지역특화사업 지원사업
177 0 177

○2022년 사회적기업 지역특화사업 지원사업(
이자) 21 0 21

○보현어린이집 태양광발전시설(3kW) 설치
12 0 12

○보현어린이집 태양광발전시설(3kW) 설치(이
자) 1 0 1

○사회복지시설 3개소 LED조명등 교체
1 0 1

○사회복지시설 3개소 LED조명등 교체(이자)
1 0 1

○2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(이
자) 5 0 5

○2022년 임산부 친환경농산물 지원사업
279 0 279

○2022년 임산부 친환경농산물 지원사업(이자)
19 0 19

○2022년 길고양이 중성화 수술 지원사업
5,360 0 5,360

○2022년 길고양이 중성화 수술 지원사업(이자
) 80 0 80

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업
710 0 710

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업(이자)
8 0 8

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(이
자) 1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 132,842 0 132,842

○2021년 월드밸리 시설현대화사업
2,044 0 2,044

○2021년 월드밸리 시설현대화사업(이자)
957 0 957

○2021년 자갈밭시장 시설현대화사업
1,703 0 1,703

○2021년 자갈밭시장 시설현대화사업(이자)
359 0 359

○2022년 창선상가 시설현대화사업
56 0 56

○2022년 창선상가 시설현대화사업(이자)
166 0 166

○2022년 전통시장 환경개선사업
9,677 0 9,677

○2022년 전통시장 환경개선사업(이자)
456 0 456
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31,650원

15,070원

176,400원

20,310원

11,830원

90원

780원

290원

4,840원

278,600원

18,230원

5,360,000원

79,810원

709,800원

7,630원

140원

2,043,400원

956,770원

1,703,000원

358,840원

56,000원

165,710원

9,676,160원

455,620원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 전통시장 주차환경개선사업
1,867 0 1,867

○2022년 전통시장 주차환경개선사업(이자)
15 0 15

○2022년 전통시장 화재공제 지원사업
625 0 625

○2022년 전통시장 화재공제 지원사업(이자)
14 0 14

○2022년 화재알림시설 설치사업
702 0 702

○2022년 화재알림시설 설치사업(이자)
24 0 24

○2022년 전통시장 배송서비스 등 지원사업
5,989 0 5,989

○2022년 전통시장 배송서비스 등 지원사업(이
자) 194 0 194

○공공근로사업(이자) 49 0 49

○2022년 지역방역일자리사업
2,952 0 2,952

○2022년 지역방역일자리사업(이자)
25 0 25

○2022년 사회적기업 일자리창출 지원사업
16,055 0 16,055

○2022년 사회적기업 일자리창출 지원사업(이
자) 47 0 47

○2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업
1,558 0 1,558

○2022년 사회적기업 사회보험료 지원사업(이
자) 8 0 8

○2022년 사회적기업 사업개발비 지원사업(이
자) 4 0 4

○일자리지원센터 운영 취업상담원 인건비
3,281 0 3,281

○2022년 지역단위 협동조합 활성화 사업(이자
) 8 0 8

○2022년 지역공동체일자리사업
12,231 0 12,231

○2022년 지역공동체일자리사업(이자)
288 0 288

○2022년 부산형 착한 임대인 지원사업
48,247 0 48,247

○2022년 부산형 착한 임대인 지원사업(이자)
181 0 181

○2022년 불법대부업 명함형전단지 수거 보상(
이자) 5 0 5

○보현어린이집 태양광발전시설(3kW) 설치
23 0 23

○보현어린이집 태양광발전시설(3kW) 설치(이
자) 1 0 1
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1,866,900원

14,090원

624,900원

13,640원

701,420원

23,270원

5,988,880원

193,320원

48,170원

2,951,500원

24,380원

16,054,060원

46,380원

1,557,480원

7,380원

3,510원

3,280,440원

7,170원

12,230,740원

287,320원

48,246,710원

180,120원

4,950원

22,010원

180원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○사회복지시설 3개소 LED조명등 교체
1 0 1

○사회복지시설 3개소 LED조명등 교체(이자)
1 0 1

○2022년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(이
자) 3 0 3

○2022년 임산부 친환경농산물 지원사업
112 0 112

○2022년 임산부 친환경농산물 지원사업(이자)
5 0 5

○2022년 길고양이 중성화 지원 체계 구축사업
800 0 800

○2022년 길고양이 중성화 지원 체계 구축사업
(이자) 10 0 10

○2022년 길고양이 중성화수술 지원사업
10,720 0 10,720

○2022년 길고양이 중성화수술 지원사업(이자)
160 0 160

○2022년 사회적약자 반려동물 진료비 지원사
업 175 0 175

○2022년 사회적약자 반려동물 진료비 지원사
업(이자) 4 0 4

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업
355 0 355

○2022년 유실유기동물 입양비 지원사업(이자)
4 0 4

○2021년 어선원 재해보상보험 지원사업(반환
금) 4,217 0 4,217

○2021년 어선 재해보상보험 지원사업(반환금)
1,153 0 1,153

○2022년 어선원 재해보상보험 지원사업
3,506 0 3,506

○2022년 어선원 재해보상보험 지원사업(이자)
132 0 132

○2022년 어선 재해보상보험 지원사업
1,630 0 1,630

○2022년 어선 재해보상보험 지원사업(이자)
42 0 42

○2018년 초등돌봄교실 과일간식 지원사업(이
자) 1 0 1
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390원

200원

2,400원

111,240원

4,340원

800,000원

9,440원

10,720,000원

159,620원

174,380원

3,030원

354,900원

3,810원

4,216,020원

1,152,780원

3,505,640원

131,730원

1,629,470원

41,740원

70원


